2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Девятнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

11 ноября 2020 года                                                                                                                                                   № 21

О внесении изменений в решение муниципального совета Красногвардейского района от 13 апреля 2017 года № 6 «Об утверждении Положения об отделе архитектуры и градостроительства управления строительства и ЖКХ администрации Красногвардейского района»
В целях исполнения постановления Губернатора области от 30 сентября 2019 года № 66 «Об утверждении перечня товарных рынков и плана мероприятий по содействию и развитию конкуренции в Белгородской области на 2019-2021 годы», в соответствии с постановлением администрации Красногвардейского района от 27 мая 2019 года № 74 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов местного самоуправления Красногвардейского района» Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л :
1. В решение муниципального совета Красногвардейского района от 13 апреля 2017 года № 6 «Об утверждении Положения об отделе архитектуры и градостроительства управления строительства и ЖКХ администрации Красногвардейского района» внести следующие дополнения:

Раздел «Основные функции» указанного Положения дополнить пунктами следующего содержания:

- «3.7. В области реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Красногвардейском районе в части подведомственных товарных рынков, мероприятий, ключевых показателей.

- 3.7.1. Реализация мероприятий антимонопольного комплаенса в администрации Красногвардейского района в соответствии с постановлением администрации Красногвардейского района от 27 мая 2019 года № 74 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов местного самоуправления Красногвардейского района» включая:
- представление уполномоченному подразделению (должностному лицу), ответственному за функционирование антимонопольного комплаенса администрации Красногвардейского района, сведений о наличии нарушений антимонопольного законодательства, сведений о действующих нормативных правовых актах администрации Красногвардейского района  по направлениям деятельности отдела архитектуры и градостроительства управления строительства и ЖКХ администрации Красногвардейского района;

- проведение анализа проектов нормативных правовых актов администрации района, подготовленных отделом архитектуры и градостроительства управления строительства и ЖКХ администрации Красногвардейского района на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства;

- исполнение плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков, достижение ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса администрации Красногвардейского района;

- участие в подготовке проекта ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе.»
2. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, Регламенту и депутатской этике Муниципального совета Красногвардейского района (Кучеренко Л.И.).

Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                                  Л.Н. Митюшин